



004-2023532694

## RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

Moyobamba, 07 de diciembre de 2023

### VISTOS:

El Informe N°0207-2023-GRSM-PEAM-GEIN, del Ing. Juan Manuel Morales Rojas, Director de Infraestructura.

El Informe N°070-2023/GRSM/PEAM-OPP, de la Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

### CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Gerencial N°438-2021-GRSM-PEAM-01.00, de fecha 03 de setiembre de 2021, se aprobó el Expediente Técnico Actualizado del Componente Equipamiento del saldo de la obra "*Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - I Etapa*", con CUI N°2233915; con un presupuesto total de S/1'905,092.21 (Un millón novecientos cinco mil noventa y dos con 21/100 soles), con precios referidos a noviembre del 2021; a ejecutarse bajo la modalidad de Administración Indirecta - por Contrata, por un plazo de 90 días calendario;

Que, con Resolución Gerencial N°267-2022-GRSM-PEAM-01.00, de fecha 23 de setiembre de 2022, se aprobó la Priorización de adquisición de equipamiento con un presupuesto de S/397,766.43, relacionado al Expediente Técnico Actualizado del Componente Equipamiento del saldo de la obra: "*Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - I Etapa*", que fue aprobado mediante Resolución Gerencial N°438-2021-GRSM-PEAM-01.00;

Que, mediante Informe N°0207-2023-GRSM-PEAM-GEIN, el Ing. Juan Manuel Morales Rojas, Director de Infraestructura, manifiesta a esta Gerencia General, que en atención al Informe N°264-2023-GRSM-PEAM-OA-SUAB, Informe N°150-2023-GRSM-PEAM-OA-SUAB y Resolución Gerencial N°267-2022-GRSM-PEAM-01.00, solicita aprobación de presupuesto de priorización N°02, relacionado al expediente técnico actualizado del Componente Equipamiento, por el monto de S/499,714.26 para el Saldo de la Obra: "*Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - I Etapa*", para lo cual se manifiesta lo siguiente

#### ANTECEDENTES

- Mediante Resolución Gerencial N°438-2021-GRSM-PEAM-01.00, de fecha 03 de diciembre del 2021, se aprueba el Expediente Técnico Actualizado del Componente Equipamiento del Saldo de Obra: "*Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba, Región San Martín - I Etapa*", con un presupuesto de S/1'905,092.21, con un plazo de ejecución de 90 días calendario.
- Mediante Memorando múltiple N°007-2022-GRSM-PEAM-06.00, de fecha 24 de febrero del 2022, se incorpora en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM), S/300,000.00 para la adquisición del equipamiento aprobado en el expediente técnico del componente del saldo de obra "*Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - Etapa*"





## RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

I", realizando a través de la coordinación del CUMO la primera priorización para la adquisición del equipamiento, en función a la disponibilidad presupuestaria.

- Mediante Memorando N°0127-2022-GRSM-PEAM-06.00, de fecha 04 de agosto del 2022, se incorpora en el Presupuesto Institucional Modificado (PIM), S/2'500,000.00, para el proyecto de inversión pública, en el que además se considera la adquisición del saldo del Equipamiento aprobado en el Expediente Técnico de Componente Equipamiento del Saldo de Obra "Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - Etapa I".
- Mediante Oficio N°392-2022-GRSM-GRSM-DRE/DGP, la Dirección Regional de Educación San Martín, remite el Informe N°032-2022-GRSM-DRE/CUMO, de la administración del CUMO, en el que, propone no considerar la adquisición del piano de cola de gran concierto (1/2 de cola), que tiene un presupuesto asignado de S/746,873.60, en el expediente técnico del saldo de obra, aprobado mediante Resolución Gerencial N°438-2023-GRSM-PEAM-01.00, sustentando que esta representa el 60% del costo directo del expediente, además los gastos de mantenimiento del equipo son de muy alto costo, lo que hará insostenible su mantenimiento, proponiendo considerar la adquisición de un piano Acústico de ¾ de cola que cumple la misma función y la calidad del sonido, además el costo es de \$40,000 dólares, que en soles al tipo de cambio de S/3.89, se estima un precio de S/155,600.00, los gastos de mantenimiento son de menor costo, las cuales le permitirán dar mayor sostenibilidad al centro cultural de Moyobamba, asimismo se remite la segunda priorización de equipos del expediente técnico del componente del saldo de obra "Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - Etapa I", que se sustenta a la necesidad real existente, de acuerdo a la actividades desarrolladas por un año que le permite generar sostenibilidad al Centro Cultural de Moyobamba, por ello a razón de que mediante Memorando N°0127-2022-GRSM-PEAM-06.00 de fecha 04 de agosto del 2022, se incorpora mayor presupuesto para el proyecto de inversión Saldo de Obra "Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - Etapa I".
- Mediante Resolución Gerencial N°267-2022-GRSM-PEAM-01.00, de fecha 23 de setiembre del 2022, se aprueba la priorización de adquisición de equipamiento con un presupuesto de S/397,766.43 relacionado al Expediente Técnico Actualizado del Componente Equipamiento del Saldo de Obra "Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba, Región San Martín - I Etapa", aprobado mediante resolución gerencial N°438-2021-GRSM-PEAM-01.00.

### ANÁLISIS

- El presente requerimiento se sustenta en la variación de precios de los bienes respecto al presupuesto aprobado mediante Resolución Gerencial N°267-2022-GRSM-PEAM.01.00 con relación a la indagación de mercado realizada por el Área de Abastecimiento y Servicios Auxiliares el cual comunicó mediante el Informe N°264-2023-GRSM/PEAM/OA-SUAB; además de la variación de precios que existe entre lo indicado en el presupuesto y los comprobantes de pago de los bienes adquiridos, como se muestra a continuación:





RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

VARIACIÓN POR INDAGACIÓN DE PERCADO								
ÍTEM	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	P.U. Real S/	Parcial S/	Variación S/
01	EQUIPAMIENTO							
01.01	EQUIPO INSTRUMENTAL MUSICAL							
01.01.01	TECLADO PORTATIL SEMIPROFESIONAL	und	1.00	9,059.88	9,059.88	15,000.00	15,000.00	5,940.12
01.01.03	PIANO DE COLA DE GRAN CONCIERTO (1/2 COLA)	und	-	746,873.60	-	-	-	-
01.01.08	KIT DE PEQUEÑOS INSTRUMENTOS DE CUERDA	und	1.00	3,378.00	3,378.00	2,950.00	2,950.00	-428.00
01.01.10	VIOLIN 4/4	und	1.00	1,153.60	1,153.60	2,000.00	2,000.00	846.40
01.01.12	BOMBO DE BANDA	und	1.00	1,112.40	1,112.40	975.00	975.00	-137.40
01.01.13	BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	288.40	288.40	975.00	975.00	686.60
01.01.14	TAROLA 14"	und	1.00	906.40	906.40	1,350.00	1,350.00	443.60
01.01.15	JUEGO DE CAJONES: PROFESIONAL, ESTANDAR, MEDIANO Y PICCOLO	und	1.00	1,339.00	1,339.00	2,150.00	2,150.00	811.00
01.01.18	TAMBOR	und	1.00	1,318.40	1,318.40	1,500.00	1,500.00	181.60
01.01.20	TROMPETA	und	1.00	2,266.00	2,266.00	4,000.00	4,000.00	1,734.00
01.01.21	CLARINETE	und	1.00	2,554.40	2,554.40	2,000.00	2,000.00	-554.40
01.01.22	PIANO ACÚSTICO DE 3/4 DE COLA (PARTIDA NUEVA)	und	1.00	155,600.00	155,600.00	267,800.50	267,800.50	112,200.50
01.03	MOBILIARIO COMPLEMENTARIO							
01.03.03	ATRIL PARA PARTITURA	und	14.00	288.40	4,037.60	150.00	2,100.00	-1,937.60
01.03.14	SOPORTE PARA TROMPETA	und	1.00	115.36	115.36	400.00	400.00	284.64
01.03.19	KIT DE ACCESORIOS PARA TALLER DE MUSICA	und	1.00	6,114.08	6,114.08	6,114.08	6,114.08	-
01.03.21	SOPORTE DOBLE GUITARRA	und	3.00	226.60	679.80	390.00	1,170.00	490.20
01.03.22	SOPORTE PARA VIOLIN	und	1.00	103.00	103.00	350.00	350.00	247.00
01.03.25	SOPORTE PARA BOMBO DE BANDA	und	1.00	350.20	350.20	600.00	600.00	249.80
01.03.26	SOPORTE PARA BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	350.20	350.20	600.00	600.00	249.80
01.03.27	SOPORTE PARA TAROLA	und	1.00	329.60	329.60	600.00	600.00	270.40
01.03.28	SOPORTE PARA TAMBOR	und	1.00	412.00	412.00	400.00	400.00	-12.00
01.03.18	KIT DE HERRAMIENTAS DE ESCULTURA	und	3.00	40.00	120.00	40.00	120.00	-
COSTO DIRECTO (CD)					191,588.32		313,154.58	121,566.26



VARIACIÓN POR COSTO PAGADO								
ÍTEM	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	P.U. Real S/	Parcial S/	Variación S/
01	EQUIPAMIENTO							
01.02	MOBILIARIO ADMINISTRATIVO - LIMPIEZA							
01.02.02	CARRO DE LIMPIEZA 02 BALDES	und	2.00	1,100.00	2,200.00	1,100.00	2,200.00	-
01.02.03	MAQUINA LUSTRADORA ELECTRICA TIPO INDUSTRIAL	und	2.00	4,000.00	8,000.00	4,000.00	8,000.00	-
01.02.04	ASPIRADORA INDUSTRIAL DE 80L 3 VELOCIDADES	und	1.00	2,300.00	2,300.00	2,300.00	2,300.00	-
01.02.05	ESCRITORIO DE MELAMINA E=18mm, CAJONERA 03 GAVETAS, C/TIRADORES DE METAL	und	3.00	1,500.00	4,500.00	1,200.00	3,600.00	-900.00
01.02.06	MESA DE MADERA CEDRO DE 1.20mX060mX0.80m, C/3 und DIV.,PATAS DE MADERA 3'X3", C/4 GARRUCHAS	und	1.00	750.00	750.00	750.00	750.00	0.00
01.02.09	SILLA METALICA APILABLE	und	31.00	610.00	18,910.00	198.00	6,138.00	-12,772.00
01.02.10	ARMARIO EN MELAMINA E=18mm DE 02 PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m	und	8.00	1,500.00	12,000.00	1,500.00	12,000.00	-
01.02.11	ARMARIO ARCHIVADOR EN MELAMINA E=18mm DE 02 und PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m, TIRADORES DE ACERO H:3"	und	1.00	1,170.00	1,170.00	1,800.00	1,800.00	630.00
01.02.12	SILLON METALICO GIRATORIO RODABLE CON BRAZOS und	und	10.00	524.00	5,240.00	1,116.00	11,160.00	5,920.00
01.02.15	ARCHIVADOR DE MELAMINA DE 18mm DE 04 GAVETAS und C/CERRADURA GENERAL DE 0.50mX0.50mX1.30m	und	4.00	1,050.00	4,200.00	1,050.00	4,200.00	-

GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN  
PROYECTO ESPECIAL ALTO MAYO

4



RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

01.02.16	MUEBLE DE 03 CUERPOS DE 2m(l)X0.80m(a), TAPIZADO und EN MARROQUIN	und	1.00	1,200.00	1,200.00	1,800.00	1,800.00	600.00
<b>01.03 MOBILIARIO COMPLEMENTARIO</b>								
01.03.15	BANCA DE MADERA DE 0.90m(l)X0.35m(a)X0.45m(h), EN MADERA TORNILLO	und	4.00	280.00	1,120.00	500.00	2,000.00	880.00
01.03.35	MESA DE MADERA CEDRO DE 2.0m(l)X0.80m(a)X0.80m(h) - E=1"	und	4.00	950.00	3,800.00	1,550.00	6,200.00	2,400.00
01.03.36	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und TEMPLADO DE 6mm	und	5.00	1,400.00	7,000.00	1,400.00	7,000.00	-
01.03.37	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und TEMPLADO DE 6mm, ILUMINACION EN TECHO C/02 FOCOS	und	2.00	1,650.00	3,300.00	1,700.00	3,400.00	100.00
01.03.40	VITRINA SOBRE PIE DE 0.60mX0.60mX1.50m, C/CRISTAL TEMPLADO Y LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS	und	2.00	1,300.00	2,600.00	1,250.00	2,500.00	-100.00
01.03.41	MUEBLE DE SALA PARA FOLLETOS DE MANO DE 0.35mX0.35mX1.0m, ESTRUCTURA DE MELAMINA, E=18mm	und	2.00	360.00	720.00	500.00	1,000.00	280.00
01.03.42	ESTANTERIA EPOXICA DE ANGULOS RANURADOS 0.90mX0.45x2.10M / 01 CUERPO, 04 ANAQUELES	und	11.00	341.20	3,753.20	400.00	4,400.00	646.80
01.03.43	SILLA CON BRAZOS PARA SUM	und	59.00	647.00	38,173.00	495.00	29,205.00	-8,968.00
01.03.44	SILLA TIPO BAR, TAPIZADA EN CUERO	und	4.00	500.00	2,000.00	500.00	2,000.00	-
01.03.49	MESA DE MADERA CEDRO DE 0.40mX0.50mX0.80M	und	1.00	160.00	160.00	350.00	350.00	190.00
<b>01.04 EQUIPO ELECTROMECANICO</b>								
01.04.03	MESA C/TABLERO DE MADERA, C/03 PLATOS GIRATORIOS DE ALUM. DE 12"	und	1.00	17,100.00	17,100.00	17,100.00	17,100.00	-
01.04.04	MESA DE TRABAJO C/PLATO GIRATORIO DE ALUM. DE und 12", DE 1.0mX0.60mX0.80m, P=1/2 HP.	und	1.00	8,450.00	8,450.00	8,450.00	8,450.00	-
<b>01.05 EQUIPO INFORMATICO</b>								
01.05.01	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTEL CORE I7 ALL IN und ONE, PANTALLA DE 23.8", 3.4Hz	und	6.00	7,199.90	43,199.40	6,885.50	41,313.00	-1,886.40
01.05.07	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA	und	1.00	2,475.00	2,475.00	2,400.00	2,400.00	-75.00
01.05.08	LAPTOP DE 15.6", LED, INTEL CORE I7 2.5GHZ, 12GB DDR3	und	1.00	5,357.51	5,357.51	5,293.68	5,293.68	-63.83
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>						<b>199,678.11</b>	<b>186,559.68</b>	<b>-13,118.43</b>



VARIACIÓN POR ACTIVIDADES NO A EJECUTARSE

ÍTEM	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.	P.U. Real S/	Parcial S/	Variación S/
01.07	<b>FLETE</b>							
01.07.01	FLETE DE TRANSPORTE DE EQUIPOS	GLB	1.00	6,500.00	6,500.00	-	-	-6,500.00
<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>					<b>6,500.00</b>			<b>-6,500.00</b>

PRESUPUESTO DE SEGUNDA PRIORIZACIÓN  
EXPEDIENTE TÉCNICO DEL COMPONENTE EQUIPAMIENTO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS CULTURALES EN LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA REGIÓN SAN MARTÍN - ETAPA I"

ÍTEM	Descripción	Und.	Metrado	P.U. Real S/	Parcial S/
01	<b>EQUIPAMIENTO</b>				
01.01	<b>EQUIPO INSTRUMENTAL MUSICAL</b>				
01.01.01	TECLADO PORTATIL SEMIPROFESIONAL	und	1.00	15,000.00	15,000.00
01.01.03	PIANO DE COLA DE GRAN CONCIERTO (1/2 COLA)	und	-	-	-
01.01.08	KIT DE PEQUEÑOS INSTRUMENTOS DE CUERDA	und	1.00	2,950.00	2,950.00
01.01.10	VIOLIN 4/4	und	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.12	BOMBO DE BANDA	und	1.00	975.00	975.00
01.01.13	BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	975.00	975.00
01.01.14	TAROLA 14"	und	1.00	1,350.00	1,350.00



RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

01.01.15	JUEGO DE CAJONES: PROFESIONAL, ESTANDAR, MEDIANO Y PICCOLO	und	1.00	2,150.00	2,150.00
01.01.18	TAMBOR	und	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.20	TROMPETA	und	1.00	4,000.00	4,000.00
01.01.21	CLARINETE	und	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.22	PIANO ACÚSTICO DE 3/4 DE COLA (PARTIDA NUEVA)	und	1.00	267,800.50	267,800.50
<b>01.02</b>	<b>MOBILIARIO ADMINISTRATIVO - LIMPIEZA</b>				
01.02.02	CARRO DE LIMPÍEZA 02 BALDES	und	2.00	1,100.00	2,200.00
01.02.03	MAQUINA LUSTRADORA ELECTRICA TIPO INDUSTRIAL	und	2.00	4,000.00	8,000.00
01.02.04	ASPIRADORA INDUSTRIAL DE 80L 3 VELOCIDADES	und	1.00	2,300.00	2,300.00
01.02.05	ESCRITORIO DE MELAMINA E=18mm, CAJONERA 03 GAVETAS, C/TIRADORES DE METAL	und	3.00	1,200.00	3,600.00
01.02.06	MESA DE MADERA CEDRO DE 1.20mX0.60mX0.80m, C/3 und DIV., PATAS DE MADERA 3"X3", C/4 GARRUCHAS	und	1.00	750.00	750.00
01.02.09	SILLA METALICA APILABLE	und	31.00	198.00	6,138.00
01.02.10	ARMARIO EN MELAMINA E=18mm DE 02 PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m	und	8.00	1,500.00	12,000.00
01.02.11	ARMARIO ARCHIVADOR EN MELAMINA E=18mm DE 02 und PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m, TIRADORES DE ACERO H:3"	und	1.00	1,800.00	1,800.00
01.02.12	SILLON METALICO GIRATORIO RODABLE CON BRAZOS und	und	10.00	1,116.00	11,160.00
01.02.15	ARCHIVADOR DE MELAMINA DE 18mm DE 04 GAVETAS und C/CERRADURA GENERAL DE 0.50mX0.50mX1.30m	und	4.00	1,050.00	4,200.00
01.02.16	MUEBLE DE 03 CUERPOS DE 2m(l)X0.80m(a), TAPIZADO und EN MARROQUIN	und	1.00	1,800.00	1,800.00
<b>01.03</b>	<b>MOBILIARIO COMPLEMENTARIO</b>				
01.03.03	ATRIL PARA PARTITURA	und	14.00	150.00	2,100.00
01.03.14	SOPORTE PARA TROMPETA	und	1.00	400.00	400.00
01.03.15	BANCA DE MADERA DE 0.90m(l)X0.35m(a)X0.45m(h), EN MADERA TORNILLO	und	4.00	500.00	2,000.00
01.03.18	KIT DE HERRAMIENTAS DE ESCULTURA	und	3.00	40.00	120.00
01.03.19	KIT DE ACCESORIOS PARA TALLER DE MUSICA	und	1.00	6,114.08	6,114.08
01.03.21	SOPORTE DOBLE GUITARRA	und	3.00	390.00	1,170.00
01.03.22	SOPORTE PARA VIOLIN	und	1.00	350.00	350.00
01.03.25	SOPORTE PARA BOMBO DE BANDA	und	1.00	600.00	600.00
01.03.26	SOPORTE PARA BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	600.00	600.00
01.03.27	SOPORTE PARA TAROLA	und	1.00	600.00	600.00
01.03.28	SOPORTE PARA TAMBOR	und	1.00	400.00	400.00
01.03.35	MESA DE MADERA CEDRO DE 2.0m(l)X0.80m(a)X0.80m(h) - E=1"	und	4.00	1,550.00	6,200.00
01.03.36	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und TEMPLADO DE 6mm	und	5.00	1,400.00	7,000.00
01.03.37	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und TEMPLADO DE 6mm, ILUMINACION EN TECHO C/02 FOCOS	und	2.00	1,700.00	3,400.00
01.03.40	VITRINA SOBRE PIE DE 0.60mX0.60mX1.50m, C/CRISTAL TEMPLADO Y LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS	und	2.00	1,250.00	2,500.00
01.03.41	MUEBLE DE SALA PARA FOLLETOS DE MANO DE 0.35mX0.35mX1.0m, ESTRUCTURA DE MELAMINA, E=18mm	und	2.00	500.00	1,000.00
01.03.42	ESTANTERIA EPOXICA DE ANGULOS RANURADOS 0.90mX0.45x2.10M / 01 CUERPO, 04 ANAQUELES	und	11.00	400.00	4,400.00
01.03.43	SILLA CON BRAZOS PARA SUM	und	59.00	495.00	29,205.00
01.03.44	SILLA TIPO BAR, TAPIZADA EN CUERO	und	4.00	500.00	2,000.00
01.03.49	MESA DE MADERA CEDRO DE 0.40mX0.50mX0.80M	und	1.00	350.00	350.00
<b>01.04</b>	<b>EQUIPO ELECTROMECANICO</b>				
01.04.03	MESA C/TABLERO DE MADERA, C/03 PLATOS GIRATORIOS DE ALUM. DE 12"	und	1.00	17,100.00	17,100.00
01.04.04	MESA DE TRABAJO C/PLATO GIRATORIO DE ALUM. DE und 12", DE 1.0mX0.60mX0.80m, P=1/2 HP.	und	1.00	8,450.00	8,450.00
<b>01.05</b>	<b>EQUIPO INFORMATICO</b>				
01.05.01	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTEL CORE I7 ALL IN und ONE, PANTALLA DE 23.8", 3.4Hz	und	6.00	6,885.50	41,313.00
01.05.07	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA	und	1.00	2,400.00	2,400.00





## RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG

01.05.08	LAPTOP DE 15.6", LED, INTEL CORE I7 2.5GHZ, 12GB DDR3	und	1.00	5,293.68	5,293.68
01.07	FLETE				
01.07.01	FLETE DE TRANSPORTE DE EQUIPOS	GLB	1.00	-	-
COSTO DIRECTO (CD)					499,714.26

### CONCLUYENDO

- El presupuesto de segunda priorización aprobado según Resolución Gerencial N°267-2022-GRSM-PEAM.01.00 es de S/ 397,766.43, de la cual es insuficiente debido a las variaciones de precios de mercado por lo tanto se debe actualizar a un monto de S/499,714.26, que representa un incremento de S/101,947.83, respecto al anterior precitado.

### RECOMENDANDO

- Aprobar mediante acto resolutivo, el presupuesto de segunda priorización actualizado en relación al expediente técnico del componente de equipamiento del saldo de obra "Mejoramiento de los servicios culturales en la Provincia de Moyobamba Región San Martín- I Etapa", por el monto de S/499,714.26 (Cuatrocientos noventa y nueve mil cuatrocientos catorce con 26/100 soles), para que se pueda cumplir con las metas establecidas;

Que, la Jefe de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante Informe N°070-2023/GRSM/PEAM-OPP, manifiesta a esta Gerencia General, que en atención al Informe N°0207-2023-GRSM-PEAM-GEIN, respecto a la aprobación de Presupuesto de Priorización N°02, relacionado al Expediente Técnico actualizado del Componente Equipamiento del saldo de la obra: "Mejoramiento de los servicios culturales en la provincia de Moyobamba Región San Martín - I Etapa", con CUI N°2233915.

En atención a la normatividad vigente se ha revisado y verificado que el requerimiento y la solicitud, SI cuenta con Disponibilidad Presupuestaria por certificar, en la siguiente cadena funcional:

Fuente Financiera : 3 Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito – Rubro: 19 – ROOC.

Proyecto : 2233915 Mejoramiento de los servicios culturales en la Provincia de Moyobamba Región San Martín.

Monto : S/894,709.00.

En tal sentido, certifica la Disponibilidad Presupuestaria, para aproar los gastos Señalados, mediante acto resolutivo;

Por las consideraciones que anteceden y estando a las facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N°249-2023-GRSM/GR de fecha 26-04-2023, y a lo señalado en el Artículo 15, inciso h), y demás pertinentes del Manual de Organización y Funciones del Proyecto Especial Alto Mayo, con las visaciones de la Gerencia de Ejecución de Inversiones y Oficina de Asesoría Jurídica del Proyecto Especial Alto Mayo;

## SE RESUELVE:

**Artículo Primero.- APROBAR**, el Presupuesto de Priorización N°02, relacionado al Expediente Técnico del componente de equipamiento del saldo de la obra: "Mejoramiento de los servicios culturales en la Provincia de Moyobamba Región San Martín- I Etapa", por el monto de S/499,714.26





**RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG**

(Cuatrocientos noventa y nueve mil cuatrocientos catorce con 26/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle:

PRESUPUESTO DE SEGUNDA PRIORIZACIÓN EXPEDIENTE TÉCNICO DEL COMPONENTE EQUIPAMIENTO DEL SALDO DE OBRA "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS CULTURALES EN LA PROVINCIA DE MOYOBAMBA REGIÓN SAN MARTÍN - ETAPA I"					
ÍTEM	Descripción	Und.	Metrado	P.U. Real S/	Parcial S/
<b>01</b>	<b>EQUIPAMIENTO</b>				
<b>01.01</b>	<b>EQUIPO INSTRUMENTAL MUSICAL</b>				
01.01.01	TECLADO PORTATIL SEMIPROFESIONAL	und	1.00	15,000.00	15,000.00
01.01.03	PIANO DE COLA DE GRAN CONCIERTO (1/2 COLA)	und	-	-	-
01.01.08	KIT DE PEQUEÑOS INSTRUMENTOS DE CUERDA	und	1.00	2,950.00	2,950.00
01.01.10	VIOLIN 4/4	und	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.12	BOMBO DE BANDA	und	1.00	975.00	975.00
01.01.13	BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	975.00	975.00
01.01.14	TAROLA 14"	und	1.00	1,350.00	1,350.00
01.01.15	JUEGO DE CAJONES: PROFESIONAL, ESTANDAR, MEDIANO Y PICCOLO	und	1.00	2,150.00	2,150.00
01.01.18	TAMBOR	und	1.00	1,500.00	1,500.00
01.01.20	TROMPETA	und	1.00	4,000.00	4,000.00
01.01.21	CLARINETE	und	1.00	2,000.00	2,000.00
01.01.22	PIANO ACÚSTICO DE 3/4 DE COLA (PARTIDA NUEVA)	und	1.00	267,800.50	267,800.50
<b>01.02</b>	<b>MOBILIARIO ADMINISTRATIVO - LIMPIEZA</b>				
01.02.02	CARRO DE LIMPIEZA 02 BALDES	und	2.00	1,100.00	2,200.00
01.02.03	MAQUINA LUSTRADORA ELECTRICA TIPO INDUSTRIAL	und	2.00	4,000.00	8,000.00
01.02.04	ASPIRADORA INDUSTRIAL DE 80L 3 VELOCIDADES	und	1.00	2,300.00	2,300.00
01.02.05	ESCRITORIO DE MELAMINA E=18mm, CAJONERA 03 GAVETAS, C/TIRADORES DE METAL	und	3.00	1,200.00	3,600.00
01.02.06	MESA DE MADERA CEDRO DE 1.20mX0.60mX0.80m, C/3 und DIV.,PATAS DE MADERA 3"X3", C/4 GARRUCHAS	und	1.00	750.00	750.00
01.02.09	SILLA METALICA APILABLE	und	31.00	198.00	6,138.00
01.02.10	ARMARIO EN MELAMINA E=18mm DE 02 PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m	und	8.00	1,500.00	12,000.00
01.02.11	ARMARIO ARCHIVADOR EN MELAMINA E=18mm DE 02 und PUERTAS Y 05 ESPACIOS, DE 0.90mX0.40mX2.10m, TIRADORES DE ACERO H:3"	und	1.00	1,800.00	1,800.00
01.02.12	SILLON METALICO GIRATORIO RODABLE CON BRAZOS und	und	10.00	1,116.00	11,160.00
01.02.15	ARCHIVADOR DE MELAMINA DE 18mm DE 04 GAVETAS und C/CERRADURA GENERAL DE 0.50mX0.50mX1.30m	und	4.00	1,050.00	4,200.00
01.02.16	MUEBLE DE 03 CUERPOS DE 2m(l)X0.80m(a), TAPIZADO und EN MARROQUIN	und	1.00	1,800.00	1,800.00
<b>01.03</b>	<b>MOBILIARIO COMPLEMENTARIO</b>				
01.03.03	ATRIL PARA PARTITURA	und	14.00	150.00	2,100.00
01.03.14	SOPORTE PARA TROMPETA	und	1.00	400.00	400.00
01.03.15	BANCA DE MADERA DE 0.90m(l)X0.35m(a)X0.45m(h), EN MADERA TORNILLO	und	4.00	500.00	2,000.00
01.03.18	KIT DE HERRAMIENTAS DE ESCULTURA	und	3.00	40.00	120.00
01.03.19	KIT DE ACCESORIOS PARA TALLER DE MUSICA	und	1.00	6,114.08	6,114.08
01.03.21	SOPORTE DOBLE GUITARRA	und	3.00	390.00	1,170.00
01.03.22	SOPORTE PARA VIOLIN	und	1.00	350.00	350.00
01.03.25	SOPORTE PARA BOMBO DE BANDA	und	1.00	600.00	600.00
01.03.26	SOPORTE PARA BOMBO FOLKLORICO	und	1.00	600.00	600.00
01.03.27	SOPORTE PARA TAROLA	und	1.00	600.00	600.00
01.03.28	SOPORTE PARA TAMBOR	und	1.00	400.00	400.00
01.03.35	MESA DE MADERA CEDRO DE 2.0m(l)X0.80m(a)X0.80m(h) - E=1"	und	4.00	1,550.00	6,200.00
01.03.36	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und	und	5.00	1,400.00	7,000.00





**RESOLUCION GERENCIAL N° 119-2023-GRSM-PEAM-GG**

	TEMPLADO DE 6mm				
01.03.37	VITRINA COLUMNA DE 0.60mX0.60mX1.80m, C/CRISTAL und TEMPLADO DE 6mm, ILUMINACION EN TECHO C/02 FOCOS	und	2.00	1,700.00	3,400.00
01.03.40	VITRINA SOBRE PIE DE 0.60mX0.60mX1.50m, C/CRISTAL TEMPLADO Y LAMINA DE SEGURIDAD DE 4 MICRAS	und	2.00	1,250.00	2,500.00
01.03.41	MUEBLE DE SALA PARA FOLLETOS DE MANO DE 0.35mX0.35mX1.0m, ESTRUCTURA DE MELAMINA, E=18mm	und	2.00	500.00	1,000.00
01.03.42	ESTANTERIA EPOXICA DE ANGULOS RANURADOS 0.90mX0.45x2.10M / 01 CUERPO, 04 ANAQUELES	und	11.00	400.00	4,400.00
01.03.43	SILLA CON BRAZOS PARA SUM	und	59.00	495.00	29,205.00
01.03.44	SILLA TIPO BAR, TAPIZADA EN CUERO	und	4.00	500.00	2,000.00
01.03.49	MESA DE MADERA CEDRO DE 0.40mX0.50mX0.80M	und	1.00	350.00	350.00
<b>01.04</b>	<b>EQUIPO ELECTROMECANICO</b>				
01.04.03	MESA C/TABLERO DE MADERA, C/03 PLATOS GIRATORIOS DE ALUM. DE 12"	und	1.00	17,100.00	17,100.00
01.04.04	MESA DE TRABAJO C/PLATO GIRATORIO DE ALUM. DE und 12", DE 1.0mX0.60mX0.80m, P=1/2 HP.	und	1.00	8,450.00	8,450.00
<b>01.05</b>	<b>EQUIPO INFORMATICO</b>				
01.05.01	COMPUTADORA DE ESCRITORIO INTEL CORE I7 ALL IN und ONE, PANTALLA DE 23.8", 3.4Hz	und	6.00	6,885.50	41,313.00
01.05.07	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE TINTA CONTINUA	und	1.00	2,400.00	2,400.00
01.05.08	LAPTOP DE 15.6", LED, INTEL CORE I7 2.5GHZ, 12GB DDR3	und	1.00	5,293.68	5,293.68
<b>01.07</b>	<b>FLETE</b>				
01.07.01	FLETE DE TRANSPORTE DE EQUIPOS	GLB	1.00	-	-
				<b>COSTO DIRECTO (CD)</b>	<b>499,714.26</b>



*Ing. Milton Arévalo Muñoz*  
 Gerente General

**Regístrese, comuníquese y archívese.**